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Sanayi ve Teknoloji Bakanı 
Mehmet Fatih Kacır, çeşitli 
temaslarda bulunmak üzere 
Burdur’a geldi. Ziyaretine 
Burdur Valiliği ile başlayan 
Kacır, AK Parti ve MHP İl 
Başkanlıklarını da ziyaret ederek 
siyasi temsilcilerle görüşmeler 
gerçekleştirdi.

Bakan Kacır, sanayi ve üretim 
alanındaki gelişmeleri yerinde 
incelemek için Antalya Mermer 
Fabrikası’nda incelemelerde 
bulundu ve sanayici ve iş insanla-
rıyla istişare toplantısı yaptı. 
Günün sonunda Burdur Valiliği 
tarafından düzenlenen “Vefa 
İftarı” programına katılarak şehit 
yakınları, gaziler, iş dünyası ve sivil 
toplum temsilcileriyle bir araya geldi.

Burdur’a yönelik yatırımlara da deği-
nen Kacır, bugüne kadar 579 yatırıma teşvik 
verildiğini, 31 milyar liralık yatırımla 9 bin 
400’den fazla istihdam sağlandığını belirtti. 

Ayrıca, KOSGEB ve TÜBİTAK aracılığıyla 
kentteki KOBİ’lere 968 milyon lira destek 
sağlandığını ifade etti.

Bakan Kacır, Salda Gölü yakınında 
TÜBİTAK desteğiyle uzay bilimleri odaklı 

bir bilim merkezi kurulacağını müjdele-
di. Ayrıca, Burdur’un sanayi ve hayvan-
cılık alanındaki potansiyelini artırmak 
için yeni projeler üzerinde çalıştıklarını 
dile getirdi.

Türkiye’nin sanayi ve teknoloji 
alanında büyük atılımlar yaptığını 
vurgulayan Kacır, ihracat rakamlarının 
son 22 yılda önemli ölçüde arttığını, 
AR-GE harcamalarının da ciddi oranda 
yükseldiğini söyledi. Savunma sanayi-
sindeki gelişmelere de değinen Kacır, 
Türkiye’nin insansız hava araçları 
alanında dünya lideri olduğunu belirtti.

Önümüzdeki dönemde yapay zeka, 
kuantum ve nükleer teknoloji gibi 
alanlarda yeni adımlar atacaklarını 
söyleyen Kacır, yerel kalkınmaya yönelik 

teşviklerin de artırılacağını ifade etti. 
Türkiye’nin zorluklara rağmen kararlılıkla 
ilerlediğini belirten Bakan, Cumhurbaşkanı 
Erdoğan’ın liderliğinde “Türkiye Yüzyılı” 
hedefi doğrultusunda çalışmaya devam 
edeceklerini vurguladı.

Burdur’da Ramazan Bayramı yaklaşırken sofraların baş 
tacı su böreği için hazırlıklar hummalı bir şekilde 
sürüyor. Kentin sevilen pastanelerinden 

Tutku Pastanesi’nde eşiyle 
birlikte emek veren 

Bilkay Dilek, 
geleneksel yön- 
temlerle hazırla-
nan su böreğinin 

hem tarifini 
anlattı hem de 

artan maliyetlerin 
altını çizdi.

Bakan Kacır, Burdur’da sanayi 
ve teknoloji yatırımlarını de- 
ğerlendirdi.

Sanayi ve Teknoloji Bakanı 
Mehmet Fatih Kacır, çeşitli 
temaslarda bulunmak üzere 
geçtiğimiz Perşembe günü 
Burdur’a geldi. 

AK Parti Burdur İl Teşkilatı 
ve milletvekilleriyle bir araya 
gelen Bakan Kacır, kentte yapılan 

sanayi ve teknoloji yatırımlarını 
değerlendirdi, yeni projelerin 
müjdesini verdi. Burdur’a bu- 
güne kadar 31 milyar liralık yatı- 
rım yapıldığını belirten Kacır, 
mermer sanayisi ve hayvancılık 
sektörüne yönelik desteklerin 
süreceğini ifade etti.

Ayrıca, Salda Gölü yakınla-
rında bir uzay bilimleri merkezi 
kurulacağını açıkladı.

■ HABER MERKEZİ

.
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Bakan Kacır’dan Burdur’a;
YATIRIM ve DESTEK MüJDESi

SANAYi HAMLESi
BURDUR’DA BÜYÜYOR

4’DE

BURDUR’DA MEZARLIKLAR,
BAYRAMA HAZIR

Ramazan Bayramı’na saatler kala evlerde 
tatlı bir telaş hakim. Bayramlar, toplumun 
ortak değerlerini yansıtan, insanları bir 
araya getiren özel günlerdir. Küslükleri 
bitirir, uzaklıkları yakın eder, sevgi ve 
muhabbeti artırır. Birlik ve beraberliği 
güçlendiren bu özel zamanlar, gönülleri 
yumuşatır, yüzleri güldürür.

Bayramların sadece manevi değil, 
ekonomik bir yönü de var. Günümüz 
dünyasında stres ve olumsuzluklar 
hayatımıza fazlasıyla hakim. İşte tam da 
bu yüzden, bayramlar birkaç günlüğüne 
de olsa bize tüm dertleri unutup hayatın 
güzel yanlarını kutlama fırsatı sunuyor.

Bayramlar adeta bir huzur kaynağı. 
İnsanların duygularını dengelemesine, 
içindeki sevgiyi ve iyiliği paylaşmasına ve- 
sile oluyor. Kırgınlıkları unutturuyor, uzun 
zamandır görüşmeyen dostları, akrabaları 
bir araya getiriyor. Belki de hiçbir şey, in- 
sanları bayramlar kadar güçlü bir şekilde 
bir araya getiremiyor...

BUGÜN 
AREFE,
YARIN

BAYRAM

BURDUR BAYRAMLARININ
O MEŞHUR SU BöREĞi iÇiN 

SiPARiŞ YETiŞMiYOR

Meteoroloji Genel Müdürlüğü’ne göre, 
Batı Afrika’daki Mali’den Türkiye’ye yoğun 
çöl tozu taşındı. Marmara, Ege ve Akdeniz 
bölgelerinde hava kalitesi düştü. Uzman-
lar, solunum hastalıkları riski nedeniyle 
maske kullanımını öneriyor.

Hava Sıcak Ama Riskli
Meteorolog Dilek Çalışkan, lodos 

etkisiyle çöl tozlarının Türkiye’ye ulaştığı-
nı, hava sıcaklıklarının ise 20°C’yi geçtiğini 
belirtti.

Çamur Yağmuru Bekleniyor
Yağış alan bölgelerde, çöl tozu 

yağmurla birleşerek çamur şeklinde yere 
düşebilir.

Sağlık Uyarısı
Göğüs hastalıkları uzmanı Prof. Dr. 

Muhammed Emin Akkoyu, astım ve KOAH 
hastaları için çöl tozlarının tehlikeli 
olduğunu belirterek, dışarı çıkarken 
maske takılmasını önerdi.

Burdur’da Hava Durumu
Çöl tozu Cuma gününe kadar etkili 

olacak. Burdur’da Cuma gününden 
itibaren yağış bekleniyor ve bayram 
boyunca devam edecek.

Burdur'da bayram boyu 
sağanak etkili olacak!

Burdur’da yaşayanlar, bayramda 
şemsiyelerini yanlarından ayırmasın! 
Meteoroloji tahminlerine göre Ramazan 
Bayramı boyunca gök gürültülü sağanak 
yağış etkili olacak.

YENİ GÜN EKİBİ SAHADA, özel bayram içerikleri...

   



■ BELEDİYE BASIN

Burdur Belediyesine bağlı 
Park ve Bahçeler Müdürlü-
ğü ekipleri, Asri mezarlık, 
Sultandere Mezarlığı, Kışla 
Mahallesi Mezarlığı ve 
Şehitlikte Ramazan Bayramı 
öncesi temizlik ve bakım 
çalışmalarını başladı.

Başkan Ercengiz mezar-
lıklarda sürdürülen çalışma-
lar hakkında yaptığı açıkla-
mada “Ramazan Bayramı’n-
da vatandaşlarımızın sevdik-
lerini huzurlu, temiz ve 
güvenli bir ortamda ziyaret 
edebilmeleri bizim için 

büyük önem taşıyor. Burdur 
Belediyesi olarak tüm gerekli 
önlemleri aldık. Mezarlık 
içerisinde belirli noktalara 
yerleştirilen merkezi ses 
sistemi ile Kur'an-ı Kerim 
tilaveti gerçekleştirilecek. 
Ziyaretlerin sorunsuz 
geçmesi için gerekli tüm 
tedbirleri aldığımızı belirt-
mek isterim. Şimdiden tüm 
vatandaşlarımızın Ramazan 
Bayramı’nı kutluyor, sağlık 
ve huzur dolu bir bayram 
geçirmelerini diliyorum.” 
dedi.

Bilindiği üzere, 2008 yılında yapılan bir düzenleme ile 
devletin tüm sosyal kurumları (Bağ-Kur, SSK ve Emekli 
sandığı) SGK-Sosyal Güvenlik Kurumu adı ve çatısı altında 
birleştirilmiş; ancak bu üç sosyal kurum arasından herhan-
gi bir norm birliği sağlanamamıştı. Yani uygulama hakkın-
da bir kural belirlenmemiş, dolayısıyla da yerleşmiş bir 
ilke-teamül ya da yasaya uygun bir düzenleme yapılama-
mıştı! Ki, Bağ-Kur üyelerinin prim şartları arasında önemli 
farklar olduğunu bilen, gören, duyan yetkililer, yeni bir dü- 
zenleme, yani prim indirilmesi yapmayı gündeme getir- 
mişlerdi. Ancak düzenleme bir türlü TBMM’ye gelme-
miş-getirilmemişti! Çünkü etkililerin ve yetkililerin, bilhas-
sa iktidar partisi milletvekillerinin kafaları karışıktı. O ne- 
denle, onların kafalarında karışıklığı, biraz teknik ve uzun 
olacak ama yine de aşağıda sıralayacağım:

Şöyle ki; SSK’da 1999 öncesi için prim mecburiyeti 
5.000 ile 5975 gün arasında değişirken, 1999’da bugün 
sayısı 7000’e, 2008 den sonra ise ister kadın olsun ister erkek 
tüm çalışanlarda 7200 güne çıkarılmış. Emekli San- dığında 
ise kadınlar 7200 gün (20 yıl), erkekler ise 9000 gün (25 yıl 
prim ödüyorlar. Bağ-Kur’lular için ise prim şartları 1999 
öncesinde kadınlarda 7200 gün, erkeklerde de 9000 gün, 
daha sonraları ise kadınlarda da erkeklerde de 9000 gün 
olarak uygulanmaya başladı… Ayrıca üç ayrı kurumdan ayrı 
ayrı çalışması olan için hangi kurumdan emekli olacağı son 
7 yıllık sigortalılık süresine bakılarak belirleniyor. Son 7 yıllık 

 Tâceddin Dergâhı
Taceddin AKBAŞ

taceddinakbas@gmail.com

sigortalılık süresinde hangi kurum daha fazla ise, yani bir çalışan 3,5 
yıl (1.261 gün) nereden prim yatırmış ise o kurumun şartlarında 
emeklilik işlemi yapılıyor. 1 Ekim 2008 tarihinden sonrasında tüm 
çalışma hayatında fazla yatırılan primlere bakılıyor…

Ve yeni getirilmekte olan sisteme göre, ilk etapta 1 milyon 
küçük esnaf ve çiftçiyi ilgilendiren bu uygulama da Bağ-Kur’luların 
prim şartları 9 bin günden 7 bin 200 güne inecek ve böylelikle 
kişilere 5 yıl önce-erken emekli olma hakkı verileceği, imkânı ta- 
nınacağı gündeme gelmişti!

Ayrıca, daha önce Bağ-Kur’lu olarak çalışmış ama borcunu 
ödemediği-ödeyemediği için primleri dondurulmuş ve borcu 
silinmiş olanların eğer eksik günleri varsa dondurulmuş olan 
primleri ‘ihya yoluyla’ satın alabilecek. Ki, bu düzenlemeden ilk 
etapta basit usulde vergilendirilen bakkal, kasap, berber ve terzi 
gibi (10 kişi ve altında işçi çalıştıran) küçük esna�ar yararlanacağı 
şeklinde bir açıklama yapılmıştı. Bu gruba Bağ-Kur’a borcu olanla-
rın katılacağı; ancak, bunun kapsamı düzenleme hazırlandıktan 
sonra kesinleşeceği duyurulmuştu! 

BİZDE ‘BAZI ŞEYLERİ’ BELİRLEMEK
AMERİKA’YI KEŞFETMEKTEN ZOR!

Yıllarca kiminin Emekli Sandığı’na, kiminin Sosyal Sigortalar 
Kurumu’na, kiminin de Bağ-Kur’a bağlı olarak çalıştığı-çalıştırıldığı 
ülkemiz de ciddi bir prim ve emeklilik yaşı veya süresi ve karmaşası 
vardı! Ve hepsi devletin birer sosyal kurumu olmasına rağmen 
prim, yaş ve süre farkları birçok emekli adayını mağdur ediyordu. 
Bunun farkında-fevkinde olan Recep Tayyip Erdoğan’ın başında 
bulunduğu Hükümetler düzenleme üstüne düzenleme yaptılar 
ama bir türlü ideal bir sistem bulamadılar, buldularsa bile uygula-
maya geçiremediler maalesef…

Ve basına yansıdığı kadarıyla, hükümet ya da Çalışma ve Sos- 
yal Güvenlik Bakanlığı bahsime konu problemleri ortadan kaldır-
mak için geniş bir araştıra ve yeni bir düzenleme çabası içinde imiş.

Diyeceğim o ki; SSK’yı kimilerine göre Kemal Kılıçdaroğlu, 
kimilerine göre rahmetli Mesut Yılmaz, kimilerine göre de yine 
rahmetli Süleyman Demirel batırmış… Bana göre bu kurumu 
batıran siyasetçi veya hükümet ya da devlet yetkilisi her kim olursa 
olsun hiç te iyi etmemiş… Çünkü bu sosyal kurumlar üzerinde ya- 
pılan siyasi veya bürokratik yanlışlar-yanlış hesaplar ve hatalar 
devletin başındakilerden de Bağdat’tan da geri dönmemiş! Do- 
layasıyla da adı ayrı, işlevi ise aynı olan 3 sosyal kurum batırılmasa 
bile konkordato ilân edecek hale gelmiş-getirilmiş!    

EYT NEFSİMİZE HOŞ GELSE DE NESLİMİZE DEĞİL!
Süleyman Demirel, Mesut Yılmaz veya Kemal Kılıçdarğlu’nun 

batırdığı iddia olunan Sosyal Sigortalar Kurumu’na bir darbe de 
EYT (emeklilikte yaşa takılanlar yasası) indirdi maalesef! Ve bu yasa 
benim 3 oğlumun 3’ünede (genç yaşta) emekli olma hakkı verdi, 
dolayısıyla da birçok genç emekliyi ve yakınını olduğu gibi, şahsen 
beni-bizim aileyi de mutlu etti… Ancak, ülkemin geleceği, gelecek 
nesillerim, torunlarım adına beni endişeye sevk etti… Çünkü, bu 
yasa bazı insanların en verimli çağlarında emekli olmalarını sağla-
dığı gibi, devlete büyük bir maddi-manevi külfet getirdi! Hele hele 
2024 yılı içinde emekliliğini istemeyen bir kamu çalışanı emeklili-
ğini 2025 yılına sarkıtırsa, emekli aylığında ciddi bir düşüş yaşaya-
cak olması gerçeği veya balonu birçok kamu çalışanını tedirgin 
etti… O nedenle, başta Gebze’de ve TSE’de çalışan benim büyük 
oğlan dahil olmak üzere 10’larca Burdurlu en verimli çağında 
emekli olmak zorunda kaldı!

Uzun lâfın kısası, meselenin hülâsâsı; devrimiz de ve ülkemiz 
de hemen her şeyin bir uzmanı, ustası ve üstâdı, hattâ profesörü 
olduğu gibi, çok sayı da sosyal güvenlik uzmanı da var… Amma 
velâkin, bu uzmanlar, ideal olmasa-olamasa bile mâkul bir sosyal 
güvenlik yayası düzenlemesi çalışması yapmıyorlar, yapıyorlarsa 
bile yetkililere ve bakanlara  sözlerini geçiremiyorlar… Ve benim 
yukarıda bahsime konu ettiğim düzenleme de baba esna�arın 5 
yıl erken emekli olmalarını sağlayacakmış… Esnafımızın, bilhassa 
küçük esnaf ve sanatkârımızın erken emekli olması emekli olacak-
ları da yakınlarını da memnun edebilir. Ancak, bizde birçok makul 
veya bünyemize uygun düzenlemeleri yapmak Amerika’yı keşfet-
mekten daha zor olsa gerek ki, 5 yıl önce emekli olmayı bekleyen 
emekli adayları da tıptı emeklilikte yaşa takılanlar gibi birçok esnaf 
ve sanatkârları büyük beklenti içine sokmuş… Ben de ‘hak eden 
esnaf ve sanatkârlarımızı erken emekli edeceğiz derken, evlatlarını ya 
da torunlarını da mezarda emekli olacak duruma düşürmeyelim’! 
diyor, herkese saygılar sunuyorum.
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Ramazan
29

Tarih
29.03.2025

Gün
Cumartesi

İmsak
05.20

Güneş
06.42

Öğle
13.09

İkindi
16.40

Akşam
19.25

Yatsı
20.42

Bismillahirrahmanirrahim;
Allahım! Senin için oruç tuttum, 
sana inandım, sana güvendim.

Senin rızkınla orucumu açtım ve 
Ramazan ayının

yarinki orucuna da niyet ettim.
Benim geçmiş ve gelecek 

günahlarımı bağışla.
AMİN...

ESNAFLARIN KENDİLERİNİ 5 YIL ERKEN
EMEKLİ EDELİM!! AMA, EVLÂTLARININ
EMEKLİLİKLERİNİ DE UNUTMAYALIM!!

GÜVEN BİR AYNA GİBİDİR. BİR KEZ ÇATLADI MI
HEP ÇİZİK GÖSTERİR! Hz. Mevlânâ (r.aleyh)
HER AĞLAYAN GÜÇSÜZ DEĞİLDİR. TIPKI

HER GÜLENİN MUTLU OLMADIĞI GİBİ…      
İNSANLARIN SENİ EN ÇOK SEVDİĞİ ZAMAN

ONLARIN İŞİNE EN ÇOK YARADIĞIN ZAMANDIR!
Özlü sözlerden seçmeler

BURDUR’DA 
MEZARLIKLAR,

BAYRAMA HAZIR

Başkan Ercengiz: “Bayram ziyaretleri için gerekli tüm tedbirleri aldık”
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"Kara tren"den YHT'ye 
 demir yolu serüveni...

Osmanlı döneminde, Avrupa'da 
buhar gücünün demir yollarında 
kullanılmaya başlanmasından 
26 yıl sonra 1856'da demir 
raylarla tanışıldı. 
Türk demir yolu serüveni, 
bir İngiliz şirketine verilen 
imtiyazla 169 yıl önce 130 
kilometrelik İzmir-Aydın hattının 
temelinin atılmasıyla başladı.

Osmanlı döneminde 
toplam 8 bin 619 kilometre 
demir yolu yapılırken, 
bunun 4 bin 136 kilometre-
lik kısmı bugünkü sınırlar 
içinde kaldı. 
       Bu hatlarda saatte yaklaşık 
40 kilometre hıza çıkabilen 
buharlı trenler hizmet veriyordu. 
         Daha sonra bunların yerini 
ortalama 60 kilometre hız 
yapabilen konvansiyonel trenler 
aldı.

       Demir ağların
        "altın çağı"
Cumhuriyet'in ilk yıllarında demir 

yolu yatırımlarına verilen önem, "Demir 
ağlarla ördük ana yurdu dört baştan" 
dizeleriyle Onuncu Yıl Marşı'na da yansıdı. 

Bu dönem Türk demir yolları tarihin-
de "altın çağ" olarak nitelendirildi. 

2. Dünya Savaşı'na kadar büyük bir 
hızla sürdürülen demir yolu yapımı, savaş 
nedeniyle 1940'lardan sonra yavaşladı.

1923-1950 yıllarında 3 bin 764 
kilometrelik demir yolu yapıldı. 

Türkiye'de 1950 sonrasında ise 
kara yolu yatırımları hız kazandı. 
Bu politikanın sonucu olarak 
1951-2003 döneminde yıllık ortala-
ma sadece 18 kilometre demir yolu 
yapılabildi.

       Türkiye, hızlı tren 
     ağlarıyla donatılıyor
Demir yollarında 2003 sonrası 

yeni bir döneme girildi. 
Ankara merkez olmak üzere 

İstanbul-Ankara-Sivas, Ankara- 
Afyonkarahisar-Uşak-Manisa- 
İzmir, Ankara-Konya koridorlarını 
kapsayan çekirdek yüksek hızlı 
demir yolu ağının oluşturulması 
öncelikli hedef olarak belirlendi.

Yüksek hızlı ve konvansiyonel yol 
yapımının yanı sıra Cumhuriyet öncesi ve 
sonrasında yapılan demir yollarında ana 
hatların tamamı yenilendi.

Yollar yenilenirken çevre dostu 
elektrikli ve hat kapasitesini artıran 
sinyalli hatlara dönüştürülmesine de 
ağırlık verildi. 

2002'de 2 bin 505 kilometre olan 
sinyalli hatlar yüzde 221 artışla 8 bin 46 
kilometreye, 2 bin 122 kilometre olan 
elektrikli hatlar yüzde 243 artışla 7 bin 274 
kilometreye ulaştı.

Türkiye, projelerin hayata geçirilmesi 
sonucu hızlı trenlerle de bu dönemde 
tanıştı. İlk YHT, 2009'da Ankara-Es-
kişehir hattında hizmete alındı. 
Saatte 250 kilometrelik hızla işletil-
meye başlanan hatta, seyahat 
süresi 1 saat 30 dakikaya düştü.

YHT'ler daha sonra Anka-
ra-Konya, Ankara-İstanbul (Pen-
dik) ve İstanbul-Konya, Ankara-Si-
vas hatlarında da hizmet vermeye 
başladı.Türkiye'nin dört bir yanı, 
hızlı tren (HT) ve YHT hatlarıyla 
birbirine bağlandı.

 Şu ana kadar 2 bin 251 
kilometre YHT hattının 
yapımı tamamlandı, 3 bin 
776 kilometrelik kesimde 
ise YHT ve HT hattının 
inşası devam ediyor.

   Şehir içi raylı 
  sistem projeleri
Ülkenin dört bir yanı 

demir ağlarla örülürken 
TCDD'nin kent içi toplu 
taşımacılığında raylı sis- 
temin geliştirilmesi için 
yerel yönetimlerle iş birliği 
yapmasıyla önemli projeler 
de hayata geçirildi.

İstanbul'un ulaşım 
sorunu açısından 
önemli projelerden 
Marmaray ile Asya-Av-
rupa kıtaları denizin 
altından modern demir 
yolu sistemiyle birbiri-
ne bağlandı. Marmaray 

Boğaz Tüp Geçişi ve Bakü-Tiflis- 
Kars Demir Yolu hatlarının ardın-
dan Gebze-Halkalı banliyö hatları-
nın da hizmete girmesiyle Pekin'den 
Londra'ya kadar kesintisiz demir 
yolu ulaşımı mümkün hale geldi.

Ankara'da BAŞKENTRAY, İzmir'de 
İZBAN ve Gaziantep'te GAZİRAY hizmet 
vermeye başladı.

Yerli ve milli üretimle AR-GE'ye 
büyük önem veriliyor

Söz konusu demir yolu projeleri 
uygulamaya alınırken aynı zamanda yerli 
ve milli üretim ile AR-GE çalışmalarına da 
büyük önem veriliyor.

Yerlilik oranı lokomotiflerde yüzde 
51'in, vagon üretiminde ve demir yolu 
yapımlarında da yüzde 90'ın üstüne çıktı.

Osmanlı ve Cumhuriyet döneminde demir yolu yatırımları

(AA)

ULAŞIM
DEMİR YOLU
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Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, 
bir dizi temaslarda bulunmak üzere geldiği 
Burdur’da, AK Parti Burdur İl Başkanı Mustafa 
Özboyacı Milletvekilleri Adem Korkmaz ve  
Mustafa Oğuz, İl Genel Meclisi ve Belediye 
Meclis üyeleriyle partililer katıldı.

Burdur’da bulunmaktan memnuniyet 
duyduğunu ifade eden Bakan Kacır, hem kentte 
yapılan yatırımları değerlendirdi hem de yeni 
projelerin müjdesini verdi.

AK Parti Burdur İl Başkanı 
Özboyacı’dan teşekkür

Ziyaret programının açılış konuşmasını yapan 
AK Parti Burdur İl Başkanı Mustafa Özboyacı, “Sayın 
Bakanım, güllerin ve gönüllerin diyarı Burdurumuza 
hoş geldiniz, sefalar getirdiniz. Burdur’umuzun 
sanayi gelişimine yönelik verdiğiniz ve vereceğiniz 
tüm destekler için şimdiden teşekkür ediyoruz. 
Bugün bir dizi ziyaret kapsamında programımıza 
valiliğimizle başladık, teşkilatımızla birlikte devam 
edeceğiz. Sanayicilerimizle bir araya gelerek istek ve 
talepleri yerinde görmeye devam edeceğiz. AK 
Parti’miz bir gönül hareketi ve bu gönül hareketi 
içinde birebir temas her zaman ön planda. Daveti-
mizi kabul ettiğiniz için ayrıca teşekkür ediyor, sözü 
Sayın Bakanımıza bırakıyorum” dedi.

Bakan Kacır: “Türkiye Yüzyılı için çalışıyoruz”
Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih 

Kacır ise konuşmasında Burdur’da bulunmaktan 
büyük mutluluk duyduğunu dile getirerek, “AK 
Parti Burdur teşkilatımızın kıymetli mensupları, 
değerli milletvekillerimiz, sevgili medya mensup-
ları; Türkiye'nin en güzel köşelerinden birinde, 
Burdur’da, bu mübarek Ramazan gününde 
sizlerle birlikte olmaktan büyük bir mutluluk 
duyuyorum. Her birinizi saygı ve muhabbetle 
selamlıyorum” dedi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın dün açıkladığı 
2030 Sanayi ve Teknoloji Stratejisi'ne değinen 
Kacır, “Yüksek teknoloji, dijital ve yeşil dönüşüm, 
küresel entegrasyon ve yapısal değişim alanların-
da Türkiye’yi daha ileriye taşıyacağız. Türkiye artık 
çok büyük bir sanayi ülkesi” ifadelerini kullandı.

Sanayide büyüme rakamlarla gözler önünde
Bakan Kacır, AK Parti iktidarları döneminde 

sanayideki gelişmeleri şu sözlerle aktardı:
“2002 yılında sanayide çalışan sayısı 3,9 

milyondu, bugün bu sayı 6,7 milyona ulaştı. 
Organize Sanayi Bölgelerimizin sayısını 192’den 
366’ya, üretimdeki fabrika sayısını 11 binden 59 
bine çıkardık. OSB’lerde çalışan sayısı ise 415 
binden 2,7 milyona yükseldi. Türkiye, Avrupa'nın 
en büyük üretim üslerinden biri haline geldi.”

Teknoloji ve AR-GE’de dev adımlar
AK Parti öncesinde sadece iki olan tekno-

park sayısının bugün 106’ya ulaştığını belirten 
Kacır, “Bu teknoparklarda 11.500’ün üzerinde 

girişim faaliyet gösteriyor. AR-GE insan kaynağı-
mızı 29 binden 292 bine çıkardık. Savunma 
sanayisinde yerlilik oranını %20’lerden %80’lere 
yükselttik. Avrupa savunma sanayisinde %80 dışa 
bağımlıyken, biz bu oranı %20’ye indirdik” 
şeklinde konuştu.

Uydu ve İHA teknolojisinde Türkiye farkı
Türkiye'nin artık kendi haberleşme uydusu-

nu üretebilen ve uzaya gönderebilen sayılı 
ülkelerden biri olduğunu hatırlatan Bakan Kacır, 
“Türksat 6A ile haberleşme uydularında da 
tamamen yerli üretim gerçekleştiriyoruz. İnsansız 
hava araçlarında ise küresel pazarın %68’i Türk 
sistemlerine ait. Bu gurur verici başarılar 
geleceğe olan umutlarımızı da artırıyor” dedi.

TOGG, yapay zeka ve bilim merkezleri
Türkiye'nin otomobilini üretmesinin yalnızca 

bir başlangıç olduğuna dikkat çeken Kacır, “Yapay 
zeka, kuantum teknolojileri, biyoteknoloji gibi 
alanlarda da Teknofest kuşağı ile büyük adımlar 
atacağız. Milli teknoloji hamlemiz bizim için bir 
tercih değil, zorunluluktur. Bu anlayışla gece 
gündüz çalışıyoruz” ifadelerini kullandı.

Burdur’a 31 milyar liralık yatırım
Burdur’da AK Parti döneminde 579 yatırım 

için teşvik belgesi düzenlendiğini belirten Bakan 
Kacır, “Bu yatırımlar toplamda 31 milyar lira 
hacminde ve 9.400’den fazla istihdam sağlandı. 

Burdur ve Bucak OSB’ye ek olarak Burdur 2. 
OSB’yi de kurduk. 3.200 ilave istihdam oluştur-
duk” dedi.

KOBİ’lere ve bilim insanlarına destek
KOSGEB aracılığıyla Burdur’da 7 binin üzerinde 

KOBİ’ye toplamda 968 milyon TL destek verildiğini, 
TÜBİTAK üzerinden ise 114 projeye ve 796 bilim 
insanına 312 milyon TL kaynak sağlandığını aktaran 
Kacır, Kalkınma Ajansları vasıtasıyla ise 149 projeye 
586 milyon TL destek verildiğini söyledi.

Yeni projeler yolda
Bakan Kacır, mermer sanayi ve büyükbaş 

hayvan yetiştiriciliğine yönelik projelerin destekle-
neceğini, Salda Gölü yanında uzay bilimleri odaklı bir 
bilim merkezinin kurulacağını da müjdeledi. “Bu 
merkez, üniversitemizle birlikte TÜBİTAK desteğiyle 
hayata geçirilecek. Şimdiden Burdur’umuzun 
gençlerine, çocuklarına hayırlı olsun” dedi.

Türkiye Yüzyılı vurgusu ve bayram tebriği
Sanayi altyapısında yapılacak yeni yatırım-

larla birlikte Türkiye Yüzyılı’na güçlü bir şekilde 
ilerleyeceklerini belirten Bakan Kacır, “Cumhuri-
yetimizin ikinci asrını Türkiye Yüzyılı kılacak 
adımları hep birlikte atacağız. Yaklaşan Ramazan 
Bayramınızı şimdiden kutluyorum. Rabbim bizleri 
nice Ramazanlara, nice bayramlara sağlıkla 
ulaştırsın” diyerek sözlerini noktaladı.

Geçtiğimiz hafta İstanbul Cumhuriyet Başsavcılığı 
tarafından Eğitim Sen MYK üyeleri hakkında başlatı-
lan ve Ankara’ya da sıçrayan soruşturmalar, sendikal 
hakların açıkça hedef alındığı gerekçesiyle tepkilere 
neden oldu. Bugün Burdur’da Eğitim Sen üyeleri, 
Cumhuriyet Meydanı’nda gerçekleştirdikleri basın 
açıklamasıyla verilen ev hapsi kararlarını protesto etti.

“Bu yalnızca bir sendikaya değil, 
halkın iradesine saldırıdır”

Açıklamada, yargı eliyle hayata geçirilen siyasal 
operasyonların, yerel demokrasiye, sandığa ve mu- 
halefet olasılığına tahammülsüzlüğün dışavurumu 
olduğu vurgulandı. Üniversite öğrencilerinin baş- 
lattığı boykot kararının yalnızca bir eğitim meselesi 
değil, aynı zamanda ifade özgürlüğüne ve gençliğin 
geleceğine sahip çıkma mücadelesi olduğu belirtildi.

Bir günlük hizmet üretmeme kararı: 
Dayanışmanın simgesi

Eğitim Sen MYK, öğrencilerin anayasal haklarını 
kullanabilmeleri için 25 Mart 2025 tarihinde öğretim 
elemanlarına yönelik bir günlük “hizmet üretmeme” 
kararı aldıklarını hatırlattı. Bu kararın, üniversitelerde-
ki demokratik atmosferin korunması ve öğrencilerin 
taleplerine destek amacı taşıdığı ifade edildi.

“Sendikal faaliyetler kriminalize edilemez”
Basın açıklamasında, İstanbul Cumhuriyet 

Başsavcılığı’nın yetkisi olmaksızın açtığı soruşturma-
nın hukuki dayanaktan yoksun olduğu, Eğitim Sen’in 
açıkça hedef gösterildiği dile getirildi. MYK üyelerine 

uygulanan ev hapsi ve adli kontrol tedbirlerinin, 
sendikal hak ve özgürlüklerin askıya alındığının 
somut göstergesi olduğu ifade edildi.

“Öğrencilerin sesi susturulamaz”
Açıklamada, siyasi iktidarın öğrenci taleplerini 

yok saymakla kalmadığı, onlara destek veren 
herkesin de kriminalize edilmeye çalışıldığına dikkat 
çekildi. Gençliğin muhalif enerjisinin bastırılmak 
istendiği; ancak bu baskıların sendikal mücadeleyi 
susturamayacağı vurgulandı.

Eğitim Sen net konuştu: Geri adım yok
Sendika, Türkiye’nin taraf olduğu uluslararası 

sözleşmelere göre kamu emekçilerinin iş bırakma 
hakkının meşru olduğuna dikkat çekerek, açılan 
soruşturmaların hukuki değil, siyasi olduğunu dile 
getirdi. Eğitim Sen, geçmişte olduğu gibi bugün de 
geri adım atmayacaklarını, çocukların, öğrencilerin 
ve toplumun geleceği için mücadeleyi sürdürecekle-
rini bir kez daha yineledi.

“Bu baskılar vicdanları susturamaz”
Son olarak, üniversitelerde yaşanan boykotla-

rın halkın vicdanını temsil ettiği ve bu karanlık 
tabloya karşı ses yükselten herkesin yalnız olmadığı-
nı belirten Eğitim Sen, baskı, tehdit ve şiddete karşı 
birleşerek kazanacaklarını ifade etti.

“Kurtuluş yok tek başına, ya hep beraber ya 
hiçbirimiz!” mesajıyla sona eren açıklama, meydanda 
bulunan kalabalık tarafından alkışlarla desteklendi.

Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun 
Ercengiz Ramazan Bayramı öncesi beledi-
ye personelleri ile bayramlaştı.  

Burdur Belediye Başkanı Ali Orkun 
Ercengiz, Ramazan Bayramı öncesi belediye 
personelleri ile bayramlaştı. Burdur 
Belediyesi Halı Sarayı Hizmet Binası ve 
Sultandere Hizmet Kampüsünde gerçekle-
şen bayramlaşmaya Burdur Belediye 
Başkanı Ali Orkun Ercengiz, Başkan 
Yardımcıları Mustafa Bozkurt, Hülya 
Eraslan, birim müdürleri ve belediye 
personelleri katıldılar. 

Burdur Belediye Personeli ve çalışan-
ları ile bayramlaşan Başkan Ercengiz şunları 
söyledi0 “Sizlerin elinizden geleni yaptığını 
biliyor ve bizler de gece gündüz demeden 
bu kuruma zarar gelmemesi, burada çalışan 
hiçbir arkadaşımızın sıkıntı yaşamaması için 
çalışıyoruz. Bu yüzden gönlümüz rahat. Üç 
aylık bir Sayıştay denetiminden geçtik. Bu 
süreçte yaptığımız tüm ihaleler, alışverişler, 
yatırımlar ve harcamalar detaylı bir şekilde 
incelendi. 

Şükürler olsun ki bizim açımızdan 
herhangi bir sorun bulunmadı. Çünkü 
yapılan iş, harcanan ve gelen paralar 
ortada. Bu nedenle gönlümüz rahat, sizler 
de içinizi ferah tutabilirsiniz. Yaptığımız 
işten eminiz. En büyük arzumuz, ülkemizin 
her zaman olduğu gibi huzurlu, çağdaş ve 

yaşanabilir bir yer olması; gelir dağılımının 
adaletli sağlanması ve asgari ücretin 
vatandaşlarımızın geçimini sağlayabilecek 
düzeye ulaşmasıdır. Bizler de elimizden 
gelenin en iyisini yapmaya çalışıyor ve 
süreci sizlerle paylaşmak istiyoruz. Toplam 
bütçemizden harcadığımız personel 
giderimizin %40’a yaklaştığını söyleyebili-
rim. Zaten yasal olarak maksimum %40 
harcayabiliyoruz. 

Yani, sizler için harcayabileceğimiz 
kaynağın tamamını kullanıyoruz. Bundan 
asla şikayetçi değiliz. Bizim için önemli 
olan, bir projemizin eksik olabilmesi değil, 
çalışan 949 personelimizin ve ailelerinin 
refah içinde olmasıdır. En büyük idealimiz, 
hiçbir çocuğun yatağa aç girmemesidir. 
Önümüzde 9 günlük bir tatil var. Bu uzun 
tatil dinlenmek için iyi bir fırsat. 

Çünkü yaz aylarında daha yoğun bir 
çalışma temposu bizi bekliyor. Alan 
genişledi, işler arttı ve hep birlikte daha çok 
çalışacağız. Sizleri seviyoruz. Evdeki 
büyüklerimizin ellerinden, küçüklerimizin 
gözlerinden öpüyoruz. Seyahat edecek 
arkadaşlarımızın dikkatli olmalarını, sağ 
salim gidip gelmelerini diliyoruz. Pazartesi 
günü, zorunlu olarak çalışan arkadaşlarımız 
dışında, bu tatili en iyi şekilde değerlendir-
miş, enerjisini toplamış, formunu korumuş 
olarak sizleri bekliyoruz. Hepinizin bayramı 
kutlu olsun!” ■ BELEDİYE BASIN

“Bu saldırı halkın iradesine!”

Eğitim Sen’den Burdur’da adalet ve dayanışma çağrısı

SANAYi 
HAMLESi

BURDUR’DA
BÜYÜYOR
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Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih 
Kacır, bir dizi temaslarda bulunmak üzere 
Burdur’a geldi. Programına Burdur Valiliği 
ziyaretiyle başlayan Bakan Kacır, ardından 
AK Parti ve MHP İl Başkanlıklarını ziyaret 
etti. Gün boyu süren temaslarında sanayici 
ve iş insanlarıyla da bir araya gelen Kacır, 
ziyaretlerinin ardından Burdur Valiliği tara- 
fından düzenlenen iftar programına katıldı.

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet 
Fatih Kacır, bir dizi temaslarda bulunmak 
üzere Burdur’a geldi. Bakan Kacır, Bur- 
dur’daki temaslarına ilk olarak Burdur Valisi 
Tülay Baydar Bilgihan’ı makamında ziyaret 
ederek başladı. Burada yapılan görüşmelerin 
ardından AK Parti Burdur İl Başkanlığı’na 
geçen Kacır, basın mensuplarına kısa bir 
açıklama yaparak partililerle görüştü. Daha 
sonra MHP Burdur İl Başkanlığı’na ziyarette 
bulunan Bakan, Burdur’daki siyasi temsilci-
lerle değerlendirmelerde bulundu.

Sanayi ve üretim alanındaki gelişmeleri 
yerinde incelemek üzere Antalya Mermer 
Fabrikası’nı da ziyaret eden Kacır, buradaki 
incelemelerinin ardından sanayici ve iş 
insanlarıyla istişare toplantısında buluştu. 
Toplantıda iş dünyasının taleplerini dinle-
yen Bakan, sektörel gelişmeler üzerine 
değerlendirmelerde bulundu.

Günün sonunda Burdur Valiliği tarafın-
dan düzenlenen şehit yakını, gazi, iş insanla-
rı ve sivil toplum örgütlerinin temsilcilerinin 
yer aldığı "Vefa İftarı" programına katılan 
Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih 
Kacır, burada yaptığı konuşmada Türki-
ye’nin sanayi ve teknoloji alanındaki atılım-
larına vurgu yaptı. Programa AK Parti Bur- 
dur Milletvekilleri Mustafa Oğuz ve Adem 
Korkmaz ile Burdur Valisi Tülay Baydar 
Bilgihan da katılarak konuşmalar gerçekleş-
tirdi. İftar programı, Burdur’daki sanayici ve 
iş dünyasının temsilcileriyle yapılan samimi 
sohbetlerin ardından sona erdi.

Bakan Kacır, iftar programında yaptığı 
konuşmada, Türkiye'nin sanayi ve teknoloji 
alanındaki atılımlarına vurgu yaparak 
Cumhuriyet'in ikinci asrında "Türkiye 
Yüzyılı" hedefi doğrultusunda çalışmaların 
süreceğini belirtti. 

Burdur'a Yeni Yatırım ve Destekler
Burdur'daki ekonomik yatırımlar 

konusunda bilgi veren Bakan Kacır, şu ana 
kadar 579 yatırıma teşvikin sağlandığını ve 
toplamda 31 milyar liralık yatırımla 9 bin 
400'den fazla istihdam oluşturulduğunu 
belirtti. Ayrıca, KOSGEB ve TÜBİTAK 
aracılığıyla kentteki KOBİ'lere 968 milyon 
lira destek sağlandığını ifade etti.

Salda Gölü'ne Uzay Bilimleri Merkezi
Bakan Kacır, Burdur'un geleceğine 

yönelik projelere de değinde bulunarak 
önemli bir müjde verdi. "Dünya çapında ilgi 
odağı olan Salda Gölü'nün yakınında, 
Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi ile birlikte 
uzay bilimleri odaklı bir bilim merkezini 
TÜBİTAK desteğiyle hayata geçireceğiz." 
diyen Kacır, bu projenin Burdur'un eğitim 
ve bilim alanındaki potansiyeline katkı 
sağlayacağını vurguladı.

Burdur'un Kalkınmasına 
Yönelik Yeni Adımlar

Sanayi ve hayvancılık alanında 
Burdur'un potansiyelini daha da ileri 
taşımak amacıyla çeşitli projeler üzerinde 
çalıştıklarını belirten Bakan Kacır, mermer 
sanayi ve büyükbaş hayvan yetiştiriciliği 
gibi alanlarda yerel kalkınma hamlelerinin 
devreye alınacağını söyledi.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-

ğan'ın liderliğinde, 
Türkiye'nin dört bir 
yanında adeta bir 
seferberlik ruhuyla 
kalkınma yolculuğu-
na devam ettiklerini 
söyledi.

Türkiye'yi baştan 
başa organize sanayi, 
endüstri ve teknoloji 
geliştirme bölgeleriy-
le donattıklarını 
belirten Kacır, bir 
yandan üretim 
gücünü yükselttikle-
rini, bir yandan da 
araştırma, geliştirme, 
inovasyon kabiliyet-
lerini daha ileri 

seviyelere taşımanın gayreti içinde oldukla-
rını ifade etti.

AK Parti'nin 22 yıllık dönemini bilim, 
sanayi, teknoloji ve inovasyon alanlarında 
"altın dönem" olarak tanımlayan Kacır, 
sözlerini şöyle sürdürdü:

"Türkiye, 22 yıl öncesinde sadece 36 
milyar dolar ihracat yapan bir ülkeyken, 
bugün 262 milyar dolar ihracat yapan bir 
ülkeyiz. Türkiye'nin 22 yıl öncesinde 10 
milyar dolar yüksek ve orta yüksek teknolo-
ji ihracatı varken, bugün bu rakam 100 
milyar doların üzerinde. Avrupa'nın en 
önemli üretim merkezlerinden biriyiz. 
AR-GE harcamalarımızı 1,2 milyar dolardan 
16 milyar dolara yükselttik. Milli gelir 
içinde AR-GE harcamalarına ayırdığımız 
pay İtalya, İspanya gibi gelişmiş bazı 
Avrupa ülkeleriyle aynı düzeyde. Bütün 
bunların neticelerini de görüyoruz. Türkiye 
artık yüksek teknoloji ürünlerinde dünyada 
bir numara olmuş işlere imza atıyor."

"Türk milleti gökyüzüne imzasını atıyor"
Mehmet Fatih Kacır, yeni nesil havacı-

lıkta Türkiye'nin, dünyanın lideri olduğunu 
belirtti.

Bütün dünyadaki insansız hava araçla-
rının yüzde 68'ini Türkiye'nin ürettiğini 
vurgulayan Kacır, "Bayraktar, Anka, Akıncı, 
Aksungur, Hürkuş, Hürjet, Atak, Gökbey, 

KAAN ve Kızılelma'yla Türk milleti gökyü-
züne imzasını atıyor. Bütün bunları gence-
cik insanlarla yapıyoruz. Bizim savunma 
sanayinde insan kaynağımızın yaş ortala-
ması 29-30 düzeyinde. Amerika Birleşik 
Devletleri'nin savunma sanayi şirketlerinde 
yaş ortalaması 50'nin üzerinde. Dolayısıyla 
biz onlardan çok daha şanslıyız. Çünkü yeni 
nesil teknolojileri dünyada gençler geliştiri-
yor. Dünyayı değiştiren işlere genç insanlar 
imza atıyor." diye konuştu.

"Yapay zekadan kuantuma
kadar yeni adımlar atacağız"

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdo-
ğan'ın dün 2030 Sanayi ve Teknoloji Strateji-
si'ni ilan ettiğini hatırlatan Kacır, Türki-
ye'nin 5 yıl içinde bilim, sanayi, teknoloji, 
araştırma, inovasyon başlıklarında bölgesel 
ve yerel kalkınma odaklı çalışmalarda neler 
yapabileceğinin kapsamlı şekilde dünyayla 
paylaşıldığını vurguladı.

Yeni nesil tüm alanlarda daha güçlü ve 
büyük projeler icra edeceklerini dile getiren 
Kacır, şunları kaydetti:

"Yapay zekadan kuantuma kadar yeni 
adımlar atacağız. Nükleer teknolojilerde 
mutlaka Türkiye kendi teknolojik kabiliyet-
lerini gerçekleştirecek. Bunun için yeni 
araştırma merkezleri kuracağız. Üniversite-
lerimizdeki bilgiyi teknolojiye ve değere 
dönüştürmeye dönük yeni projeler başlata-
cağız. Yerel kalkınma odağını önümüzdeki 
dönemde yatırım teşvik sistemimizin de 
merkezinde konumlandıracağız. Bir yerel 
kalkınma hamlesi programıyla şehirlerimi-
zin ekonomik potansiyelini gerçeğe dönüş-
türmeye dönük başlıklara en ileri düzeyde 
teşvikler vereceğiz."

Kacır, ülke olarak çok zor bir coğrafya-
da bulunduklarını ifade ederek, "Hiçbir 
zorluk bize havlu attırmayı başaramadı. Bizi 
yolumuzdan döndüremedi. İnşallah 
bundan sonra da Cumhurbaşkanımız Recep 
Tayyip Erdoğan'ın liderliğinde, tam bağım-
sız Türkiye ve Türkiye Yüzyılı yolculuğuna 
kardeşlik, birlik, beraberlik, dirlik içinde 
yürüyeceğimize olan inancım tam." değer-
lendirmesinde bulundu.

Bakan Kacır’dan Burdur’a;

Sanayi ve Teknoloji Bakanı Mehmet Fatih Kacır, bir dizi temaslarda bulunmak üzere Burdur’a geldi. Ziyaretine Burdur Valiliği ile başlayan 
Bakan Kacır, gün boyunca siyasi parti temsilcileri, sanayiciler ve iş insanlarıyla bir araya gelerek kentteki yatırımları ve projeleri değerlendirdi. 
Akşam saatlerinde Burdur Valiliği tarafından düzenlenen "Vefa İftarı" programına katılan Bakan, burada yaptığı konuşmada Türkiye'nin 
sanayi ve teknoloji alanındaki atılımlarına vurgu yaparak, Burdur'a yönelik yeni yatırımlar ve projeler hakkında önemli açıklamalarda bulundu.

SALDA GöLü’NE UZAY BiLiMLERi MERKEZi GELiYOR

YATIRIM ve DESTEK MÜJDESİ
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ÇEVRE

ATIKLAR,
ÇEVRE
TEHDİDİ!
Prof. Dr. Yüksel Ardalı, dünya genelinde her yıl 2,1 milyar 
ton katı atığın sadece yüzde 33'ünün yönetilebildiği, 
atıkların karbon salımı başta olmak üzere biyoçeşitlilik 
kaybı ve ormansızlaşma gibi sorunlara neden olduğunu 
söyledi.

Birleşmiş Milletler Çevre Programına (UNEP) göre, 
geçen yıl 500 milyon tonun üzerinde plastik kullanıldığı 
ve bu plastiklerin 400 milyon ton atık oluşturduğu tahmin 
ediliyor.

Çevrim içi istatistik portalı World Population Review 
verilerine göre, Çin 37,6 milyon tonla 2023'te en fazla 
plastik kullanılan ülke oldu. 

Bu ülkeyi, 22,8 milyon tonla ABD, 7,4 milyon tonla 
Hindistan, 4,9 milyon tonla Brezilya, 4 milyon tonla 
Meksika, 3,8 milyon tonla Japonya, 3,6 milyon tonla 
Almanya, 3,36 milyon tonla Endonezya, 3,35 milyon tonla 
Tayland ve 3,33 milyon tonla İtalya takip etti. Türkiye, 938 
bin tonla 34'üncü sırada yer aldı.

En fazla yönetilemeyen atığa sahip ülke 7,3 milyon 
tonla Hindistan olurken, onu 6,5 milyon tonla Çin, 4,8 
milyon tonla Brezilya, 3,31 milyon tonla Endonezya, 3,3 
milyon tonla Tayland, 3,1 milyon tonla Rusya, 2,7 milyon 
tonla Meksika, 2 milyon tonla ABD, 1,5 milyon tonla Suudi 
Arabistan ve 1,1 milyon tonla Kongo Demokratik Cumhuri-
yeti takip etti. 

Türkiye ise 451 bin tonla 32'nci sırada bulundu.
                       ************
Küresel atık miktarı ve geri dönüşüm faaliyetlerine 

ilişkin AA muhabirinin sorularını yanıtlayan Ondokuz 
Mayıs Üniversitesi Mühendislik Fakültesi Çevre Mühen-
disliği Bölümü Öğretim Üyesi Prof. Dr. Yüksel Ardalı, 
atıkları, günlük yaşam veya üretim faaliyetleri sonucu 
ortaya çıkan, kullanım ömrünü tamamlamış ya da artık 
ihtiyaç duyulmayan maddeler olarak tanımladı.

Atıkların çevreye bırakılmasıyla çöp olarak nitelendiri-
len, çevre kirliliği ve doğal kaynakların tükenmesine neden 
olan bir süreç başladığını belirten Ardalı, evsel, endüstriyel, 
elektronik, tıbbı ve tarımsal kaynaklı farklı atık türleri bulun- 
duğunu söyledi.

     "2050'ye geldiğimizde bu dünya 
              bize yetmeyecek"
Doğada çöp dağlarına dönüşen atıkların temelinde 

"al-kullan-at" kültürünün yattığını ifade eden Ardalı, 
"2050'ye geldiğimizde bu dünya bize yetmeyecek, başka 
bir dünyaya ihtiyacımız olacak.

 İnsanlık 2,1 ila 2,3 milyar ton arasında katı atık 
üretiyor. Yaklaşık 2,7 milyar insanın atık toplama hizmetle-
rine erişimi yok ve bunların 2 milyarı kırsal kesim diyebile-
ceğimiz yerlerde yaşıyor. 

Dünya Bankası'nın 2023 verilerine baktığımızda yılda 
2,1 milyar ton katı atığın sadece yüzde 33'ünün yönetildiği-
ni görüyoruz. Böyle devam edersek 2050 için yapılan 
tahminlere göre 3,4 milyar ton kadar atık olacak.

 Türkiye'de, TÜİK verilerine göre 2022'deki atık 
miktarımız hem evsel hem endüstriyel olmak üzere 109,2 
milyon ton. Bunun 24,9 milyon tonu tehlikeli atık, 32 milyon 
tonu evsel atık kategorisinde değerlendiriliyor." dedi.

Atıkların geri dönüşüm 
sürecinin aylık toplama sis- 
temine dayanması gerektiğini 
aktaran Ardalı, atıkların daha 
sonra temizleme ve ön işleme 
aşamasıyla öğütülüp parçalandı-
ğını, eritilip granül hale getirildi-
ğini ve son adımda yeni bir ürün 
elde edildiği anlattı.

Su, meşrubat, süt ve 
deterjan şişelerinin geri dönüştü-
rülebildiğini ancak boru ve 
pencere gibi materyallerde 
kul-lanılan plastiklerin geri 
dönüşümünün mümkün olmadı-
ğını ya da çok zor gerçekleştiği-
ni dile getiren Ardalı, bazı po- 
şet, ambalaj ve kompozit mal- 
zemelerin geri dönüşümünün de 
güçlükle yapılabildiğini kay- 
detti.

  Plastikler, atıkların önemli kısmını oluşturuyor
Tüm plastiklerin geri dönüşüm sürecine dahil edileme-

diği için atıkların iyi yönetilmesi gerektiğini bilgisini veren 
Ardalı, "Dünya genelinde her yıl üretilen atığın yaklaşık 
yüzde 12'sinin plastik atıklardan oluştuğu tahmin ediliyor. 
Plastik atıkların 52 milyon tonu çevreye karışıyor ve yine 
80 milyon tonunun da deniz, okyanus, yüzey sularına 
karıştığı tahmin ediliyor." diye konuştu.

Dünya genelinde 2014'te 42 milyon ton elektronik atık 
üretildiğini, bu sayının 2022'de yüzde 82 arttığına dikkati 
çeken Ardalı, kişi başına düşen elektronik atık miktarının 
Avrupa'da 16,2 kilogram, Amerika'da 13,3 kilogram, Asya'da 
5,6 kilogram, Afrika'da 2,5 kilogram olduğunu belirtti.

Sıfır Atık Girişimi ve Depozito Yönetim Sistemini, 
Türkiye'de atık miktarını azaltarak geri dönüşümü artıracak 
önemli çalışmalar olarak nitelendiren Ardalı, plastik poşet 
kullanımının ücretlendirilmesinin de atık yönetimi noktasın-
da ciddi bir müdahale olduğunu söyledi.

Etrafa yayılan atıkların   
   sağlığa etkisi

İklim değişikliğine neden olan 
sera gazlarının, çöplerin etrafa 
atılmasıyla daha fazla artarak 
atmosferin ısınmasına yol açtığını 
ifade eden Ardalı, şu değerlendir-
mede bulundu:

"Atıkların, plastiklerin yakılma-
sı sonucu karbon salımının çok 
fazla olması, karşımıza çıkacak 
problemlerden. 

Ormansızlaşma ve biyoçeşitli-
lik kaybı fazla yani kontrolsüz 
atıklar ormanları, nehirleri, doğal 
yaşamı yok ediyor, hayvanlar 
plastikleri tüketerek zarar görüyor, 
ölüyor. Atık sahalarındaki birtakım 
zehirli gazlar ve ağır metallerin 
yayılması ve buna neden olan 
birtakım hastalıklar var. 

Plastik parçalanınca da 
tamamen yok edilemediği için 
nanoplastik ya da mikroplastik 
oluyor ve üzerinde belirli tehlikeli 
kirleticileri taşıyarak vücudumuza 
ya da canlıların bünyesine giriş 
yapıyor. Bu da bütün metaboliz-
manızı bozarak hastalıklara neden 
oluyor. Eni iyi atık üretilmeyen 
atıktır."

Atık mevzuatında öncelikle 
atık oluşumunun önlenmesine yer 
verilmesi gerektiğini vurgulayan 
Ardalı, sıfır atık yaşam şeklinin 
benimsenmesi için uygun altyapı-
nın oluşturulması tavsiyesinde 
bulundu.

       (AA - Yeşil Hat)



“HADDiNiZi DE BiLECEKSiNiZ”
“BEN SiZiN OYUNLARINIZA GELMEM!”
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BURDUR BAYRAMLARININ
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